


  
 

Na temelju članka 101. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj : 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 
110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23 i 133/23) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni 
glasnik Općine Donja Motičina“, broj : 2/21) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na svojoj 4. 
sjednici održanoj dana 20. studenoga 2025. godine donosi  

 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU PRAVNOG STATUSA NERAZVRSTANE CESTE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se pravni status nerazvrstane ceste na katastarskoj čestici broj 885, katastarska 

općina Seona i katastarskoj čestici broj 576, katastarska općina Gornja Motičina – javno dobro u općoj 
uporabi u vlasništvu Općine Donja Motičina. 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu sukladno 

odredbama članka 131. do 133. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj : 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23 i 133/23) kao i evidentiranje iste pri nadležnom uredu za 
katastar. 

Članak 3. 

Sukladno odredbama Zakona o cestama („Narodne novine“, broj : 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 
110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23 i 133/23) i s obzirom na činjenicu da se cesta iz članka 1. ove 
Odluke na dan stupanja na snagu Zakona o cestama koristila kao put – nerazvrstana cesta, a službeno 
nije bila razvrstana kao nerazvrstana cesta – javno dobro, niti upisana u zemljišnim knjigama i evidenciji 

katastra kao takva, utvrđuje se potreba upisivanja stvarnog stanja navedene nerazvrstane ceste na temelju 
odgovarajućeg geodetskog elaborata u zemljišnim knjigama i katastru nekretnina, kao nerazvrstana 
cesta – javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine Donja Motičina, Matije Gupca 62 a, 31513 
Donja Motičina, OIB: 05744763826. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Donja 
Motičina“. 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

                                                              Ružica Mikičić, v.r. 



 

Temeljem članka 17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“  br. 16/2019) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik 
Općine Donja Motičina“ br.2/21) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 4. sjednici 

održanoj dana 20. studenoga 2025. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU O DONOŠENJU PLANA DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH 
NEPOGODA ZA 2026. GODINU 

  

Članak 1. 
Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: 

Plan) radi određivanja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 
Članak 2. 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu nalazi se u prilogu i sastavni je 

dio ove odluke. 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Donja 

Motičina“. 
 

 

    

 Predsjednica Općinskog vijeća:
  Ružica Mikičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Hrvatski sabor donio je 2019. godine Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda („Narodne novine“ 16/2019). Navedenim propisom propisana je obveza JLP(R)S 
izrade plana djelovanja za sljedeću kalendarsku godinu do 30. studenoga tekuće godine radi 
određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda.  



U skladu s propisanom obvezom Općina Donja Motičina (u daljnjem tekstu: Općina) donijela 
je Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda.  
 

Plan djelovanja obuhvaća:  
1. popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode 

2. procjenu osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 
gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva 

3. sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima određenim Zakonom o 

ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda ili drugih tijela, znanstvenih ustanova 
i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda.   
 

Zbog učestalosti prirodnih nepogoda, utjecaja klimatskih promjena i činjenice kako se 
Republika Hrvatska godinama nalazi u vrhu članica Europske unije po izdvajanju za sanaciju 
šteta, Općina svake godine pravodobno i proaktivno revidira i dopunjuje plan kako bi 

unaprijedila sustav odgovora u skladu sa svojim mogućnostima i u okviru svojih ovlasti. 
Godišnje izmjene i dopune čine sastavni dio Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda. 
Vodećim uzrokom većine prirodnih nepogoda su klimatske promjene. Stoga, u Planu djelovanja 
u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu poseban naglasak će se staviti na uključivanje 

preventivnih mjera i postupaka reagiranja na prirodne nepogode  u sve strateške i planske 
dokumente zbog sve većeg značaja ove tematike u kontekstu održivog razvoja i otpornosti 
zajednice.  

 

 



 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite  („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina 

(„Službeni glasnik Općine Donja Motičina“ broj 2/21), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina 

na 4. sjednici održanoj dana 20. studenoga 2025. godine donosi 

 

ODLUKU O USKLAĐIVANJU PROCJENE RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA ZA 
OPĆINU DONJA MOTIČINA 

  

Članak 1. 
Donosi se usklađivanje procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Donja Motičina (u 

daljnjem tekstu: Procjena), koju je izradila radna skupina osnovana Odlukom o osnivanju 

Radne skupine za usklađivanje procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Donja 

Motičina, KLASA: 246-01/24-01/1 URBROJ: 2158-14-02/1-25-2, od 18. listopada 2024. 

godine; uz ugovorno angažiranje ovlaštenika za prvu grupu stručnih poslova u području 
planiranja civilne zaštite, u svojstvu konzultanta –  trgovačkog društva „IN Konzalting“ d. o. o. 
iz Slavonskog Broda, Baranjska 18. 

 

Članak 2. 
Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Donja Motičina nalazi se u prilogu i sastavni je 

dio  ove  odluke. 

 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Donja 

Motičina“. 
 

Predsjednica Općinskog vijeća:
  Ružica Mikičić, v.r. 




